
　季節の行事も感染症拡大防止に気を付けることが多いですが、２月は節分があります。今年は２日が節分になりますが、節分の

元来の意味は名前の通り「季節を分ける」言葉で、現在は特に立春の前日を節分と呼ぶのが慣例となったそうです。まだまだ寒

者の皆様も更に不安が大きいと思います。しかし、春は日が伸びて暖かくなり、待ち遠しい季節には変わりない方が多いのではな

いのでしょうか。制約が多い中ではありますが、６年生が無事卒業を迎え、在校生が希望をもって進級できるよう、職員一同努力

変更・中止になる場合があります。必要なことはお手紙やすくすくメールでお知らせしますので必ず御確認ください。

（3）御家族の健康状況や、周囲の状況を踏まえてお子様の登校を控えるなど、感染症拡大防止に御協力いただき、ありがと

（１）柏市内の新型コロナウィルスの新規感染が続いています。本校も柏市からの指示に従い、衛生面でのルールの遵守を徹底

（2）感染症拡大防止の工夫をして学校行事を予定・計画しておりますが感染状況の変化や政府・自治体からの指示により内容が

してまいります。保護者の皆様も年度末となり御多忙の中とは存じますが、引き続き本校の教育活動に御理解と御協力をよろしく

お願いいたします。

　春は卒業関係の活動が多くなりいつも少し寂しい気持ちになります。しかも今年はコロナ禍の終焉も先が見えず、お子様も保護

　今年度も残り２か月となり、あっという間に年度末となりました。コロナ禍における経験したことない学校生活も１年近く続いており

ます。先が見えない不安もある中にもかかわらず、保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、職員

一同いつも感謝しております。

　

うございます。お子様の登校に関して御意見・御質問などありましたら、学校までご連絡ください。

しております。御家庭でも「うがい・手洗い・消毒」の励行と不要不急の外出や会食を避けるなど御協力お願いいたします。

〇感染症拡大防止へのお願い（再掲）

TEL ： 7172-4805

編集長 三 浦 邦 彦

http://www.tsuchi-e.kashiwa.ed.jp/

(柏市立土小学校で検索)

学校だより Ｎｏ．10 柏市立土小学校 R3.2.1

３月の主な行事予定

１日（月）全校朝会・委員会活動

１０日（水）短縮日課全学年１３：２０下校

１１日（木）短縮日課全学年１３：２０下校

１２日（金）短縮日課全学年１３：２０下校

１６日（火）給食最終日

１７日（水）令和2年度 卒業証書授与式

※詳細は後日改めてお知らせいたします。

１８日（木）短縮日課１～５年１２：１０下校（給食無し）

１９日（金）短縮日課１～５年１２：１０下校（給食無し）

２０日（土）春分の日

２１日（日）千葉県知事選挙（体育館使用）

２２日（月）短縮日課１～５年１２：１０下校（給食無し）

２３日（火）短縮日課１～５年１２：１０下校（給食無し）

２４日（水）令和２年度修了式・辞校式１１：００下校

※予定が変更になった場合は改めてお知らせいたし

ます。

２月の主な行事予定

１日（月）全校朝会

４日（木）就学時健診

新入生保護者説明会

全学年１２：１５下校

１１日（月）建国記念の日

２２日（月）クラブ活動（中止の場合あり）

２３日（火）天皇誕生日

２５日（木）6年生を送る会

※2月の委員会活動は感染症拡大防止のた

め中止となりました。

※その他の各学年に関わる予定は学年だよ

りをご覧ください。

※予定が変更になった場合は改めてお知らせ

いたします。




